[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРДЕЙСКОЕ ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REG_DATA]от
	[bookmark: REG_NOMER]№

Об утверждении Порядка осуществления
администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района казначейского сопровождения средств

В соответствии с пунктами 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», на основании статьи 47 Устава муниципального образования Турдейское Воловского района администрация муниципального образования Турдейское Воловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок осуществления администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района казначейского сопровождения средств согласно приложению.
2. Главному специалисту  по делопроизводству, контролю, кадровой и архивной работе Гладышевой Т.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования   Турдейское Воловского района в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2023года.

	Глава администрации
муниципального образования
Турдейское
Воловского района
	[bookmark: STAMP_EDS]
	Е.В. Хренов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Турдейское Воловского района
от   №

ПОРЯДОК
осуществления администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района казначейского сопровождения средств

1. Настоящий Порядок осуществления администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района казначейского сопровождения средств  (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств» и устанавливает порядок осуществления администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района (далее – администрация муниципального образования) казначейского сопровождения средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса РФ, предоставляемых участникам казначейского сопровождения из бюджета муниципального образования Турдейское Воловского района (далее – целевые средства).
2. Целевые средства предоставляются на основании договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса РФ, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового обеспечения исполнения которых являются  указанные субсидии и бюджетные инвестиции.
3. В целях отражения операций по зачислению и списанию целевых средств участники казначейского сопровождения открывают в Управлении Федерального казначейства по Тульской области (далее – УФК по Тульской области) лицевые счета для осуществления и отражения операций со средствами участников казначейского сопровождения в соответствии с требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса РФ.
4. При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на открытых лицевых счетах территориальным органом УФК по Тульской области проводится бюджетный мониторинг в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса РФ.
5. Операции с целевыми средствами на лицевых счетах проводятся после осуществления территориальным органом УФК по Тульской области санкционирования указанных операций в порядке, установленном администрацией муниципального образования Турдейское Воловского района.
6. В случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса РФ УФК по Тульской области осуществляется расширенное казначейское сопровождение целевых средств.
7. При осуществлении операций с целевыми средствами, а также при обмене документами между УФК по Тульской области, получателем средств бюджета муниципального образования Турдейское Воловского района, которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, и участниками казначейского сопровождения, осуществляется взаимодействие, в том числе с учетом соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайне.
8. Ежедневно (в рабочие дни) УФК по Тульской области предоставляет информацию о договорах (соглашениях), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке, установленном Федеральным казначейством Российской Федерации, в подсистему информационно-аналитического обеспечения государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», либо об использовании администрацией муниципального образования подсистемы ведения нормативной справочной информации и подсистемы управления расходами указанной информационной системы для открытия лицевых счетов участникам казначейского сопровождения и отражения операций по зачислению и списанию целевых средств на этих лицевых счетах.